
 
 

Považská vodárenská spoločnosť, a. s. 

 

so sídlom  Nová 133, 017 46 Považská Bystrica, IČO 36 672 076, DIČ: 2022237547,  

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka číslo 10421/R 

 

 

 

D o d a t o k   č. 1   

 

ku kolektívnej zmluve na rok 2014 

 
 

 

 

Obsah:  

Dodatok  ................................................................................................................................................... 2 

 

 

Súvisiace  predpisy, použitá legislatíva:   

- Zákon č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v platnom znení 

- Zákon č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v platnom znení 

- Opatrenie MPSVaR SR č. 296/2014 Z. z. o sumách stravného 

 

 

Použité skratky:  

a.s.    - akciová spoločnosť 

Z. z.   - zbierka zákonov 

MPSVaR  - Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny 

SR   - Slovenská republika 

 

 

Vypracovala: Ing. Viera Dubničková 

 

 

V Považskej Bystrici: 10.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––– 
Dodatok č. 1 schválený uznesením predstavenstva č. 66/2014  dňa 25.11.2014,  účinnosť od 01.11.2014 

 

 

 



Považská vodárenská spoločnosť, a. s. 

 

(2) 

 

 

D o d a t o k   č. 1   
 

ku kolektívnej zmluve na rok 2014 
 

1) V časti VI. Starostlivosť o zamestnancov, v článku 36. Stravovanie,  bod 4) znie:  

 

Cena stravného lístka je 3,70 €, z toho zamestnanec hradí 1,00 €, zamestnávateľ prispieva na 

stravovanie v súlade s § 152 Zákonníka práce a príspevok zo sociálneho fondu je 0,39 € na 

1 stravný lístok.  

Zmena ceny stravného lístka bude vopred  oznámená zamestnancom.  

 

2) Príloha č. 1 – tvorba a čerpanie sociálneho fondu na rok 2014 znie:  

Text  ročný obrat v €   

  príjem (D)  výdaj (MD)  

  €  €  

tvorba 1) začiatočný stav k 1.1. 2014 8 954    

 2) dotácia zo zisku 0    

 3) bežného účtovného obdobia (1,0 % + 

0,5 % z úhrnu hrubých miezd) 
35 430    

 SPOLU 44 384    

čerpanie 4) stravovanie:  1.1.2014-31.5.2014   (príspevok – 1,20 € ) 

                            1.6.2014-31.10.2014   (príspevok – 0,50 € ) 

                            1.11.2014-31.12.2014   (príspevok – 0,39 € ) 

24 811 

10 455 

3 260 

 

    

                                                                                               

5) sociálna výpomoc: 

a/ v mimoriadne ťažkých životných situáciách, v hmotnej núdzi 

 

 

1 000 

 

 6) kultúra - organizovaná ZO OZ DLV  0  

 7) deň matiek 900  

 8) deň detí (7 €/1 dieťa vo veku do 15 rokov, do skončenia povinnej 

školskej dochádzky - 30.6. 2014) 
600  

    

 SPOLU   41 026  

KONEČNÝ STAV k 31.12. 2014   3 358  

 

3) Ostatné ustanovenia kolektívnej zmluvy na rok 2014 zostávajú nezmenené. 

 

4) Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom 25.11.2014 schválením uznesenia predstavenstva 

č. 66/2014 a účinnosť dňom uvedeným v nariadení generálneho riaditeľa. 

 

Považská Bystrica 25.11.2014 

 

 

Ing. Ján Balušík   Ing. Viera Dubničková  

predseda predstavenstva            predseda ZV ZO OZ DLV 

   

       

Ing. Peter Majzel 

člen predstavenstva 


